
  Strona 1 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Wrocław, 13.02.2024r. 

 
 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na usługę ubezpieczenia Szpitala Specjalistycznego im. Świętej 
Rodziny Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Warszawie 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI SWZ  NR  

SWZ NR 264/2023/Warszawa Nr postępowania Szpitala 2/2024/DZP 

 
Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Specjalistycznego im. Świętej Rodziny 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie, na podstawie 
udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 
zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 
wyjaśnienia do SWZ: 
 
PAKIET I: 
 
1. Prosimy o wykreślenie prawa opcji polegającego na automatycznym przedłużeniu 
umowy na okres 12 m-cy lub prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 36 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
2. Prosimy o potwierdzenie, iż zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, 
Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się 
konflikt zbrojny oraz prosimy o wprowadzenie klauzuli dodatkowej w treści:  

*Klauzula sankcji* 
Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 
wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 
udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 
udzielenie świadczenia może narazić ZU na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje 
związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub 
politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających 
z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów 
Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji 
wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel 



  Strona 2 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych 
świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe oraz wyraża zgodę na wprowadzenie 
klauzuli sankcji. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
PAKIET II: 
 

3. Prosimy o akceptację włączenia poniższej klauzuli: 
 
*KLAUZULA WYŁ ĄCZENIA CHORÓB ZAKA ŹNYCH*  
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 
umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 
objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, 
przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, 
które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 
2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 
zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na 
inny organizm, w przypadku gdy: 
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 
organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz 
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 
dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz 
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 
zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z 
rzeczy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

4. Wnosimy o podanie dodatkowych informacji: 
 
- kto zajmuje się konserwacją sprzętu elektronicznego/medycznego - czy personel własny 
czy jest podpisana umowa na konserwację z wyspecjalizowaną firmą zewnętrzną. 
- czy sprzęt elektroniczny/medyczny posiada zasilacze UPS. 
- czy sprzęt elektroniczny/medyczny znajduje się w pomieszczeniach z gaśnicami 
proszkowymi. 
- czy sprzęt elektroniczny/medyczny znajduje się w pomieszczeniach ochroną dostępu. 
Odpowiedź: Przeglądami i naprawami powyższego sprzętu zajmują się firmy zewnętrzne.  
Sprzęt , który wymaga podtrzymania zasilania UPS-em jest w nie wyposażony. W 
pomieszczeniach są specjalne gaśnice przeznaczone do gaszenia urządzeń elektronicznych. 
Sprzęt elektroniczny/medyczny znajduje się w pomieszczeniach ochroną dostępu. 
 



  Strona 3 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

5. Wnosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia poniższych klauzul dodatkowych: 
*Urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego* (o ile jest w posiadaniu szpitala, 
lub planowane jest jego pozyskanie w okresie objętym SIWZ) 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia, iż Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach 
do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy na te urządzenia zawarta 
została umowa o całkowitej konserwacji. W ramach niniejszej umowy środki chłodzące 
takie jak: hel, azot itp. są materiałami pomocniczymi w rozumieniu o.w.u. sprzętu 
elektronicznego. 
Koszty ogrzewania i / lub ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy 
pozostają w bezpośrednim związku 
z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie. Oblodzenie 
nie jest uznane jako szkoda w sprzęcie. 
Dostarczone przez producenta standardowe oprogramowanie lub koszty jego wymiany są 
tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem 
wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie, o ile uwzględniono te koszty 
podczas ustalania wysokości sumy ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
*Klauzula ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk* 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub 
uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach: 
- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz 
rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak 
za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 
- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 
wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia 
szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1 albo w 
odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 
 
Tabela nr 1 
 
 
a) Oznaczenie lamp 
(bez tomografów komputerowych - patrz pkt. b) Zmniejszenie odszkodowania 
po okresie użytkowania miesięczny współczynnik 
• Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 
• Lampy laserowe (poza medycyną) 6 miesięcy 5,5 % 
• Lampy rentgenowskie-anodowe - w szpitalach, oddziałach radiologicznych, 
• Lampy laserowe (w medycynie), 
• Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie FOTO- (poza medycyną) 
• Lampy analizujące (poza medycyną) 
• Tyratrony (w medycynie) 12 miesięcy 3,0 % 
• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 



  Strona 4 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

• Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 18 miesięcy 2,5 % 
• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach rentgenologicznych (w medycynie ) 
• Inne lampy projektowe (w medycynie) 
• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 
• Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 24 miesiące 2,0 % 
• Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie) 
• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie) 
• Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie) 
• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 24 miesiące 1,5 % 
 
Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 
okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 
b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 
płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 
procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 
P x 100 
PG x X x Y 
gdzie: 
P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 
lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 
wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 
oparte są warunki gwarancji producenta. 
PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 
włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 
X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 
lamp danego rodzaju: 
a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta - współczynnik 1; 
b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m-cy do 
zakończenia okresu gwarancji - współczynnik 0,75; 
c) lampy nie posiadające gwarancji producenta - współczynnik 0,30: 
Y = współczynnik likwidacyjny 
a) lampy rentgenowskie 
b) współczynnik 2 
c) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 
Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 
indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w treści Wykonawcy który 
zostanie wyłoniony z postępowania przetargowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
*Klauzula ubezpieczenia endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej* 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia, iż: 
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii 



  Strona 5 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod następującymi warunkami: 
- w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane 
do zachowania urządzenia w należytym stanie, 
- przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie kiedy 
przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 
- przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, 
mocowania dodatkowych narzędzi obsługi, konserwacji i przechowywania. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

6. Wnosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – 

*Klauzuli wył ączającej ryzyka cybernetyczne* w poniższej treści: 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za 
jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 
jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 
zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 
dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 
i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 
kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub 
sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie", „robaki" i 
„bomby czasowe i logiczne". 
Lub 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na wprowadzenie klauzuli prosimy o 
potwierdzenie, iż intencją 
Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia szkód w danych oraz szkód następczych, 
których przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie 
pokrycia szkód w danych oraz szkód następczych, których przyczyną jest atak 
cybernetyczny/działanie hakera. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 6 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
 
7. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ 
zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli 
OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
8. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ 
będą miały zastosowanie do Umowy choćby OWU nie przewidywały limitu 
odpowiedzialności dla tego ryzyka. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
9. Prosimy o wskazanie czy jakiekolwiek mienie ruchome przechowywane jest na 
zewnątrz budynków, jeśli tak prosimy o: 
- wskazanie takiego mienia z podaniem wartości. 
- potwierdzenie, ze mienie to znajduje się na terenie ogrodzonym oświetlonym w porze 
nocnej i całodobowo dozorowanym 
Odpowiedź: Jest to zbiornik z ciekłym tlenem medycznym wraz z parownicą.  Mienie to 
znajduje się na terenie ogrodzonym oświetlonym w porze nocnej i całodobowo 
dozorowanym. Wartość 283 563,74 zł. 
 
 
10. Proszę o informacje czy przedmiotem ubezpieczenia jest mienie składowane poniżej 
poziomu gruntu bezpośrednio na podłodze, jeżeli tak – to prosimy o: 
- wykaz mienia ze wskazaniem wartości; 
- potwierdzenie, że składowanie tego mienia na podłodze jest uzasadnione z uwagi na jego 
specyfikę lub właściwości.  
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 9 do SWZ: 
Wyposażenie centralnej sterylizacji, wyposażenie apteki szpitalnej, wyposażenie 
rozdzielnicy RG-1,RG-2, rozdzielnicy budynku A1, podrozdzielni oraz następujące 
urządzenia: 
a) Agregaty kogeneracyjne HORUS-2 szt. 
b) Agregat absorpcyjny – firmy SHUANGLIANG 
c) Agregat sprężarkowy –firmy Aermec 
d) Sprężarki wraz z urządzeniami pomocniczymi 
e) Agregat próżni Tepro 
f) 2 KOTŁY Viessman typu Triplex 720 kW z palikami olejowo-gazowymi Weishaput 
typu GL5 
g) 2 KOTŁY  Viessman typu PAROMAT ND 460 kW z palikami olejowo-gazowymi 
Weishaput typu GL5 
h) Stacja uzdatniania wody zmiękczonej i demineralizowanej 
i) Stacja uzdatniania wody oligoceńskiej 
j) Zestaw do regulacji ciśnienia wody miejskiej oraz zestaw pomp p-poż   



  Strona 7 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

k) Agregat prądotwórczy – Firmy Cagen 
l) Przepompownia ścieków 
m) Stacja do dezynfekcji wody wody dwutlenkiem chloru OXIPERM 
n) Zestaw układów pompowych węzeł C.O. oraz tri generacji 
o) System BMS wraz z wyposażeniem dodatkowym 
p) 48 szt. Central wentylacyjno-klimatyzacyjnych 
q) Jednostki klimatyzacyjne typ Split 
W/w urządzenia oraz wyposażenie jest zamontowane i użytkowanie zgodnie z ich 
przeznaczeniem, specyfikacją oraz właściwościami. 
Urządzenia są częścią infrastruktury  Szpitala i nie jesteśmy w stanie podać kosztów 
jednostkowych (zostały zainstalowane w ramach rozbudowy Szpitala). 
Zamawiający może podać wartość: 
-system BMS wraz z wyposażeniem 2 595 174,22 zł, 
-budynek techniczny z wyposażeniem 8 766 710,71 zł, 
-budynek agregatorni 1 382 970,63 zł. 
 
11. Prosimy o potwierdzenie, iż obiekty budowalne użytkowane i utrzymywane są 
zgodnie z przepisami prawa budowalnego, a wykorzystywane instalacje techniczne w tym 
instalacje i systemy bezpieczeństwa podlegają regularnym przeglądom stanu technicznego 
wykonywanym przez uprawnione podmioty, a w protokołach z dokonanych przeglądów nie 
stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  
 
12. Czy Zamawiający wprowadził procedurę okresowej kontroli dotyczącej 
prawidłowego dostępu do podręcznego sprzętu ppoż.? 
Odpowiedź: sprzęt gaśniczy zamontowany jest w miejscach ogólnodostępnych zgodnie z 
instrukcją bezpieczeństwa pożarowego . 
 
 
13. Czy wprowadzone są ograniczniki przepięć (I i II stopień) w rozdzielni 
głównej/rozdzielniach wewnętrznych obiektów szpitala oraz (III stopień) w rozdzielniach 
zabezpieczających poszczególne czułe urządzenia komputerowe/medyczne dużej wartości 
(serwerownia, zestaw RTG, tomograf komputerowy, laser zielony z wyposażeniem, centrala 
telefonii cyfrowej)? 
Odpowiedź: rozdzielnie energetyczne są wyposażone w ograniczniki przepięć. 

 
14. Czy przedmiotem ubezpieczenia jest mienie wyłączone z eksploatacji, jeżeli tak – to 
prosimy o: 
- wskazanie rodzaju tego mienia, jego lokalizacji i wartości; 
- wskazanie przyczyn wyłączenia tego mienia z eksploatacji, 
- wskazanie czy w okresie objętym SIWZ, Zamawiający planuje wyłączenie z eksploatacji 
mienie zgłaszanego do ubezpieczenia (jakiego, o jakiej wartości i z jakich przyczyn); 
- jego wyłączenia z ubezpieczenia, jeżeli mienie to przeznaczone jest do rozbiórki lub 
znajduje się w złym stanie technicznym; 



  Strona 8 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

- potwierdzenie, że mienie to zabezpieczone zostało na czas wyłączenia z eksploatacji, tj. że 
podlega stałemu dozorowi, wszelkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródeł zasilania 
oraz odpowiednio zakonserwowane; wszelkie instalacje podlegają bieżącej konserwacji, a 
środki zabezpieczenia mienia (zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe) 
utrzymywane są w pełnej sprawności i gotowości do użycia. 
Odpowiedź: przedmiotem ubezpieczenia nie jest mienie wyłączone z eksploatacji. 
 
15. Proszę o informację czy w najbliższym czasie planowane są remonty przebudowy, 
jeśli tak - to czego dotyczą , jaka jest wartość, czy wymagają pozwolenia na budowie? 
Odpowiedź:  planowana  Przebudowa Oddziału Pediatrii dla potrzeb Oddziału Onkologii 
Klinicznej z Pododdziałem Chemioterapii znajdujących w  budynku Szpitala im. Św. 
Rodziny – Część I.II,III, Wartość planowanej przebudowy : 1761428,96 PLN,  Planowana  
Przebudowa nie wymaga pozwolenia na budowę. 
 
16. Prosimy o możliwość przeprowadzenia audytu ubezpieczeniowego w lokalizacji 
klienta w ciągu 90 dni od rozstrzygnięcia postępowania. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
17. Prosimy o potwierdzenie, posiadania aktualnych poniższych protokołów: 
- Badanie wydajności i ciśnienia hydrantów zewnętrznych, wewnętrznych oraz próba 
ciśnieniowa węży 
- Kontrola drzwi/bram pożarowych (wydzieleń pożarowych) i wyłączników pożarowych 
prądu 
- Protokół pokontrolny PSP i/lub ekspertyza techniczna dotyczącej stanu ochrony ppoż 
- Przeglądu budowlanego 
- Protokoły elektryczne, odgromowej, transformatory, agregaty prądotwórcze, oddymianie 
A w w/w protokołach z dokonanych kontroli wykonanych przez uprawnione podmioty, nie 
stwierdzono zastrzeżeń warunkujących/ograniczających ich użytkowanie. 
Odpowiedź: w/w protokołach z przeprowadzonych  kontroli wykonanych przez uprawnione 
podmioty, nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących/ograniczających ich użytkowanie. 
 
18. Klauzula automatycznego pokrycia 
Prosimy o ustanowienie limitu dla klauzuli w wysokości 10 000 000 zł oraz dodania, ze  
„Automatyczna ochrona ubezpieczeniowa odnosi się wyłącznie do miejsc ubezpieczenia 
wskazanych w umowie ubezpieczenia. Objęcie w posiadanie nowych środków trwałych przez 
Ubezpieczonego lub wzrost wartości środków trwałych powinno być potwierdzone 
dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo – odbiorczym. Ochroną 
ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas załadunku, transportu, rozładunku oraz prac 
budowlano-montażowych (w tym prób i testów).” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
19. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ - 
Prosimy o ustanowienie limitu dla klauzuli w wysokości 5 000 000 zł. 



  Strona 9 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
20. Prosimy o potwierdzenie braku szkód powodziowych w ubezpieczanych 
lokalizacjach od 1997 r. i zagrożenia powodziowego dla miejsc ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
21. Prosimy o informację o jakiej wadze jest kasa pancerna, która – zgodnie z informacją 
w załączniku nr 9 – nie jest przytwierdzona do podłoża. Prosimy również o informację w 
jakim pomieszczeniu znajduje się kasa pancerna oraz jak jest zabezpieczona sama kasa 
pancerna, jak i pomieszczenie w którym się znajduje. 
Odpowiedź: kasa znajduje się w dziale finansowo-księgowym i tylko pracownicy działu 
mają do jej dostęp. W pomieszczeniu zainstalowane jest urządzenie alarmowe,  
zamontowane są matowe szyby w drzwiach wejściowych oraz monitoring korytarza przy 
kasie. 
 
22. Prosimy o dopisanie do zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: 
„Zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego 
Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu 
ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia". 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
23. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest objęcie zdarzeń nagłych, 
nieprzewidzianych i niezależnych od woli Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, 
uszkodzenie lub utratę przedmiotów objętych ubezpieczeniem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
24. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – 
prosimy o dodanie, że klauzula nie ma zastosowania do sum ubezpieczenia ustalonych w 
systemie I ryzyka lub że ma zastosowanie wyłącznie do sum ubezpieczenia ustalonych w 
systemie sum stałych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie, że klauzula ma zastosowanie 
wyłącznie do sum ubezpieczenia ustalonych w systemie sum stałych.  Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
25. Klauzula technologiczna – prosimy o ustanowienie limitu dla klauzuli w wys. 
200 000 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
26. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o wyłączenie klauzuli 
lub przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 
 



  Strona 10 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

27. Klauzula odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia – prosimy o wyłączenie 
klauzuli lub przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
28. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o ustanowienie limitu dla 
klauzuli, np. w wys. 100 000 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
29. Klauzula składowania – prosimy o dodanie, że mienie składowane bezpośrednio na 
podłodze w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu, objęte jest ochroną pod warunkiem, 
że składowanie tego mienia na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub 
właściwości. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
30. Klauzula przeniesienia mienia- prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
31. Czy SSP jest sprawny?  Kiedy był ostatni przegląd tej instalacji? Czy zostały 
wykazane jakiekolwiek usterki i zalecenia do realizacji? Jeśli tak, to jakie i czy zostały 
wykonane? 
Odpowiedź: SSP jest sprawny. Przegląd roczny SSP został wykonany w listopadzie/ 

grudzień 2023r.  Zostały wykazane jakiekolwiek usterki i zalecenia do realizacji                                        

Wymianę uszkodzonych elementów SSAP: 

• adresowalnego elementu wykonawczego wielowyjściowego EWS-4001  - 3 szt. 

• optycznego czujnika dymu DOR-4046 – 6 szt. 

• ręcznego ostrzegacza pożarowego ROP - 4001M – 3 szt. 

• elementu kontrolno – sterującego EKS – 4001 – 2 szt. 

• gniazd  czujnika szeregu 4046 – 3szt. 

• wskaźnika zadziałania czujki WZ- 31 – 4 szt.  

Wymiana uszkodzonych elementów została zrealizowana w styczniu  2024r. 

 

32. Jaka jest liczba hydrantów wewnętrznych i zewnętrznych? Kiedy był ostatni 

przegląd tej instalacji? Czy zostały wykazane jakiekolwiek usterki i zalecenia do realizacji? 

Jeżeli tak, to jakie i czy zostały wykonane? 



  Strona 11 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: 65 SZT. MARZEC 2023R. USTEREK NIE STWIERDZONO. 

 

33. W klauzuli szybkiej likwidacji szkód - wnosimy o min 3 dni robocze oraz 
jednocześnie wprowadzenie zmiany w treści na poniższą: 
 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 
których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 
wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na 3 dzień roboczy przypadający po dniu, 
w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w 
wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, 
Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności 
szkody, zachowując do dyspozycji Ubezpieczyciela objęte szkodą elementy mienia, 
które podlegały wymianie. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie 
udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający 
zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody 
spowodowanej kradzieżą. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
34. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – prosimy o dodanie, że koszty, o 
których mowa w klauzuli, nie obejmują kosztów poniesionych na usunięcie zanieczyszczeń 
gleby, wody i powietrza oraz rekultywację gruntów. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
35. Prosimy o wprowadzenie zmiany w treści klauzuli przeniesienia mienia i dodanie 
zapisu: 
„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych podczas transportu (w tym 
podczas załadunku i rozładunku), prac demontażowych/budowlano - montażowych (w tym 
podczas prób i testów)". 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
36. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych - wnosimy o: 
 -wyłączenie z ochrony prac wymagających uzyskania pozwolenia na budowę. 
- wyłączenie prac, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej 
budynku/budowli lub konstrukcji dachu 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

37. Prosimy o potwierdzenie, że zakres określony w pkt 19. Dla ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk, tj. „Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, 



  Strona 12 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w 
wyniku celowego i świadomego działania): 
1) nie dotyczy awarii mechanicznej, tj. uszkodzenia lub zniszczenia maszyny, 
urządzenia lub wyposażenia powstałego w związku z ich eksploatacją, polegającego na 
uszkodzeniu lub zniszczeniu funkcji maszyny, urządzenia lub wyposażenia, np. przez 
działanie człowieka, za wyjątkiem poniższego pkt 2; 
2) dotyczy „Dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia, o którym mowa: 
a) w pkt 1 dla sprzętu elektronicznego, i określonego dla tego rozszerzenia limitu 
odpowiedzialności; 
b) w pkt 3  Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii i określonego dla tego 
rozszerzenia limitu odpowiedzialności. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
 
Pakiet II 

38. Prosimy o wykreślenie prawa opcji. Brak zgody uniemożliwi możliwość przedstawienia 
oferty. 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie. 

39. Prosimy o informację, na jaki dzień i za jaki dokładnie okres zostały sporządzone dane 
szkodowe z zakresu ryzyk Pakietu II? Czy szkodowość obejmuje pełne 36 miesięcy 
poprzedzające ogłoszenie postępowania? 

Odpowiedź: Szkodowość obejmuje pełne 36 miesięcy. Szkodowość z listopada 2023r. 

40. W przypadku, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na 30 dni przed 
ogłoszeniem zamówienia, prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, 
że stan szkodowości nie uległ zmianie na dzień opublikowania zamówienia.  

Odpowiedź: Szkodowość na dzień 05.02.2024r. nie uległa zmianie w stosunku do tej 
opublikowanej. 

41. Prosimy o potwierdzenie, że nie zostały zgłoszone żadne zdarzenia w roku 2022, 2023, 2024 
skutkujące wypłatą odszkodowania lub koniecznością założenia stosownej rezerwy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza brak zgłoszenia powyższych zdarzeń. 

42. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o odpowiedź 
na poniższe pytania:  

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 
wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, 
prosimy o wskazanie różnic  

b) czy w ramach ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów/od wszystkich ryzyk ochroną 
objęte było ryzyko szkód związanych z działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie, 
błędna obsługa itp.); z jakim limitem? 



  Strona 13 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

c) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 
odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic  

d) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego 
w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy 
o ich wskazanie  

e) jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów?  
Odpowiedź: Aktualnie obowiązujący zakres ubezpieczenia stanowi załącznik nr 1 do 
odpowiedzi. Załącznik stanowi część poufną do odpowiedzi i zostanie przekazany 
Wykonawcom,  którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ. 
 

43. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w 
OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost 
włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również 
ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. 
w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

44. Prosimy o skrócenie realizacji umowy z 36 do 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

45. W przypadku braku zgody na powyższe ,prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia 
w poniższej, bądź innej akceptowalnej przez zamawiającego, treści: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 
postanawiają, że w przypadku, gdy  
1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 
powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 
polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed 
końcem danego okresu polisowego, przekroczy 40% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 
ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 
względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub 
reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 
reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 
3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 
początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia 
i technicznych), lub 
4) nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku do roku 
poprzedniego (dotyczy ubezpieczenia OC), lub 



  Strona 14 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

5) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 
Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 
analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji, lub 
6) nastąpi zmiana profilu działalności Ubezpieczonego powodująca wzrost ryzyka, 
 
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny okres ubezpieczenia (okres 
polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 
odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje 
w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

46. Czy w okresie 3 ostatnich lat w mieniu Zamawiającego wystąpiły szkody wynikające z 
awarii urządzeń chłodniczych do przechowywania leków skutkujące koniecznością ich 
utylizacji? Jeśli tak, prosimy o informację jakie kroki przedsięwziął Zamawiający w celu 
minimalizacji ryzyka wystąpienia takich szkód w przyszłości. 
Odpowiedź: Nie wystąpiły. 
 

47. Prosimy o informację, jaka jest maksymalna wartość leków, szczepionek i innych 
materiałów medycznych przechowywanych w jednym urządzeniu lub pomieszczeniu 
chłodniczym/klimatyzacyjnym? 
Odpowiedź: Maksymalna wartość leków w lodówce 128 000,00 zł 
 

48. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o kosztach, Zamawiający oczekuje 
pokrycia dla kosztów wynikających ze zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

49. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń objętych zamówieniem intencją 
Zamawiającego jest objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od 
woli Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów 
objętych ubezpieczeniem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

50. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk szkód 
spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

51. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.  



  Strona 15 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

52. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie szkód wynikających z 
powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, chemicznych, 
fizycznych, wilgoci, korozji itp.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

53. Czy począwszy  od roku 1997 w zgłaszanych do ubezpieczenia wystąpiły szkody 
powodziowe? Czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami? Jeśli tak prosimy o 
podanie informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie zostało 
dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były/są działania prewencyjne 
Zamawiającego po takich szkodach.  

Odpowiedź: Nie 

54. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 
szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane 
podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w 
którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej 
wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach?  

Odpowiedź: Nie 

55. Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków o następujące dane: 
• konstrukcja ścian  
• konstrukcja dachu 
• powierzchnia 
• stan techniczny poszczególnych instalacji w obiekcie 
• czy obiekt jest użytkowany  
• zainstalowane i sprawne zabezpieczenia przeciwpożarowe 

Odpowiedź:  
• konstrukcja ścian - żelbetowe 
• konstrukcja dachu- żelbetowa  
• powierzchnia –  Główny budynek Szpitala o powierzchni około 24 543 m2, stacji 

TRAFO – 27 m2, Budynku Technicznego – 513 m2 oraz Agregatorni – 73,45 m2, 
Kołyska życia - 4.5m2, Portiernia - 13  m2, 

• stan techniczny poszczególnych instalacji w obiekcie - Sprawne 
• czy obiekt jest użytkowany - tak 
• zainstalowane i sprawne zabezpieczenia przeciwpożarowe - Tak 

 
 

56. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub 
zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów 
prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  



  Strona 16 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)  
• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)  
• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź: Potwierdzamy powyższe. 

57. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 
zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym przeglądom okresowym 
stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 
podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 
warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

• przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego 
otoczenia; 

• sprzętu przeciwpożarowego; 

• instalacji elektrycznej i odgromowej; 

• instalacji gazowej; 

• przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

• instalacji gazów medycznych; 

• instalacji wodociągowej przeciwpożarowej; 

• instalacji ciśnieniowych; 

• urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: Potwierdzamy, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 
techniczne zgłoszone do ubezpieczenia podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu 
technicznego i  dozorowi technicznemu. 

58. W przypadku braku potwierdzenia dla powyższego, prosimy o wskazanie budynków 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 

59. Prosimy o udostępnienie aktualnej Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego dla 
obiektu/zespołu obiektów przy ul. A.J. Madalińskiego 25, 02-544 Warszawa. 



  Strona 17 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający udostępni Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego dla obiektu. 
Dokument stanowi część poufną odpowiedzi i zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy 
złożyli wniosek o część poufną SWZ. 

60. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są 
zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów niespełniających 
powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  

Odpowiedź: Potwierdzamy , że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia 
są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania 

61. Prosimy o informację, czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzić 
inwestycje związane z rozbudową/dobudową obecnie funkcjonujących obiektów? Jeśli tak, 
prosimy o informację w jakim zakresie oraz jakiej wartości będą to prace. 

Odpowiedź: Planowana jest Przebudowa Oddziału Pediatrii dla potrzeb Oddziału Onkologii 
Klinicznej z Pododdziałem Chemioterapii znajdujących w  budynku Szpitala im. Św. 
Rodziny – Część I.II,III, Wartość planowanej przebudowy : 1761428,96 PLN,  Planowana  
Przebudowa nie wymaga pozwolenia na budowę, zakres prac obejmuje roboty budowlane 
,elektryczne ,sanitarne. 

 

62. Klauzula nadwyżkowej sumy ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy 
mienia wyłączonego z eksploatacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

63. Klauzula nadwyżkowej sumy ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy 
mienia w złym stanie technicznym lub przeznaczonego do rozbiórki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

64. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – prosimy o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności np. 30% SU mienia które uległo szkodzie nie 
więcej niż limit określony w treści klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

65. Czy mienie wykazane w rejestrze MIENIE-BUDYNKI I LOKALE (Załącznik nr 8 do 
SWZ) stanowi zwartą zabudowę? Jaka jest największa odległość między budynkami? 
Prosimy o udostępnienie mapki sytuacyjnej z oznaczeniem budynków, które zostały 
wskazane w rejestrze. 
Odpowiedź: Budynki stanowią zwartą zabudowę, odległość miedzy budynkiem głównym ,a 
budynkiem agregatornii 1,6 m , odległość miedzy budynkiem głównym ,a budynkiem 
technicznym  2,4 m . Mapka sytuacyjna stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania. 



  Strona 18 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

66. Czy budynki zgłoszone do ubezpieczenia są podzielone na strefy pożarowe? Jeśli tak, 
prosimy o informację, jaka jest wartość największej strefy pożarowej (z uwzględnieniem 
wyposażenia znajdującego się w budynkach). 

Odpowiedź: budynek główny Szpitala podzielny jest na dwie strefy wartość największej 
strefy pożarowej wynosi:108 265 663,56 PLN 

67. Załącznik nr 8-Rejestr majątku- mienie- ruchomości- prosimy o potwierdzenie, że w 
odniesieniu do mienia wskazanego w pozycji: 

Sprzęt elektroniczny zgodnie z zakładką,, 
sprzęt elektroniczny,, 

księgowa 
brutto 

37 260 569,35 

Intencją Zamawiającego jest objęcie go ochroną w ramach ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza korektę do załącznika nr 8 do SWZ. Poprawiony 
załącznik stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania i  stanowi  część poufną. W związku 
z powyższym zostanie udostępniony wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną. 

68. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji 
jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości? 

Odpowiedź: nie 

69. W przypadku wyłączenia z użytkowania budynków na okres powyżej 30 dni w trakcie 
trwania umowy ubezpieczenia, prosimy o ograniczenie ochrony dla takich obiektów do 
zakresu FLEXA. 

Odpowiedź: nie dotyczy. 

70. Czy którykolwiek ze zgłoszonych do ubezpieczenia obiektów jest lub będzie w okresie 
umowy ubezpieczenia wyłączony z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni? Jeśli tak, 
prosimy o: 
- wskazanie lokalizacji i wartości budynku oraz mienia w nim się znajdującego  
- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 
- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 
- podanie powodu wyłączenia z użytkowania 

Odpowiedź: NIE 

 
71. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w postaci 

kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych. Jeśli tak, czy wartość ta 
została uwzględniona w wykazach mienia? Jaka jest ich łączna wartość? 



  Strona 19 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: NIE 

 
72. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - pkt 19 zakresu ubezpieczenia (załącznik nr 1 

do SWZ) – prosimy o potwierdzenie, że szkody wynikające z działania człowieka są 
zlimitowane zgodnie z opisem dodatkowego rozszerzenia zakresu o szkody w sprzęcie 
elektronicznym (nr 1), tj. limit  odpowiedzialności 300.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 

73. W przypadku braku potwierdzenia powyższego, prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód 
spowodowanych działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, 
zaniedbanie itp.) – proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 
 

74. Ryzyko szkód elektrycznych – prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu: 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 
wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach 
szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku 
normalnego użytkowania, 

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - 
nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie 
do obowiązujących przepisów, 

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 
d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi inaczej, 
e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny producent, 

sprzedawca lub warsztat naprawczy, 
f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z 

okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 
g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których nie 

przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 
eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

75. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do ubezpieczenia 
od wszystkich ryzyk mienia w postaci linii kablowych, światłowodowych, 
telekomunikacyjnych, elektrycznych oraz linii naziemnych i podziemnych znajdujących się 
w odległości większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie 
ubezpieczenia. 



  Strona 20 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

76. Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii – prosimy o modyfikację poprzez 
dodanie następującego zapisu: 
Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody: 
a. w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej 
wymianie w ramach konserwacji, 
b. w materiałach eksploatacyjnych i narzędziach wymiennych, 
c. będące następstwem naturalnego zużycia, 
d. za które odpowiedzialny jest producent, dostawca lub zewnętrzny warsztat 
naprawczy, 
e. spowodowane wadami bądź usterkami istniejącymi w chwili zawarcia umowy 
ubezpieczenia, o których ubezpieczony lub ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu 
należytej staranności mógł się dowiedzieć, 
f. spowodowane zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów 
konserwacyjnych i remontów, 
g. charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania, wgniecenia, obtłuczenia, 
h. pośrednie, w tym w postaci utraconych korzyści oraz utraty zysku. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
77. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia 

mienie w postaci szklarni, kiosków, namiotów, hal namiotowych lub mienie znajdujące się 
w takich obiektach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości. Jeśli nie, prosimy o możliwość 
wyłączenia z zakresu ochrony tego typu obiektów lub mienia w nich się znajdującego. Nie 
dotyczy mienia tego typu, które zostało wskazane w wykazach mienia do ubezpieczenia w 
systemie sum stałych. 

Odpowiedź: NIE 

78. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia obiektów małej architektury w postaci 
namiotów, hal namiotowych, kiosków bez fundamentów, straganów i szklarni, prosimy o 
informację, czy Zamawiający aktualnie posiada na stanie tego typu mienie? Jaka jest jego 
wartość? 
Odpowiedź : NIE 
 

79. W odniesieniu do obiektów małej architektury w postaci namiotów, hal namiotowych, 
kiosków bez fundamentów, straganów, szklarni prosimy o ustanowienie podlimitu 
odpowiedzialności- proponujemy 10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ochrony lub inny podlimit akceptowalny przez Zamawiającego. 



  Strona 21 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł. na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

80. Ubezpieczenie nasadzeń – prosimy o ograniczenie odpowiedzialności do szkód 
powstałych w wyniku: pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu, upadku statku powietrznego, 
deszczu nawalnego, gradu, huraganu, śniegu, lawiny, osuwania i zapadania się ziemi, 
trzęsienia ziemi, przepięcia spowodowanego wyładowaniem atmosferycznym, huku 
ponaddźwiękowego, sadzy, dymu, uderzenia pojazdu lądowego, upadku przedmiotów na 
ubezpieczone mienie, zalania, powodzi, kradzieży z włamaniem oraz rabunku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

81. Ubezpieczenie nasadzeń– prosimy o modyfikację treści poprzez dodanie zapisu: 
1) odpowiedzialnością Ubezpieczyciela objęte są jedynie szkody polegające na całkowitym 
zniszczeniu, utracie lub obumarciu roślin wskutek zdarzenia objętego ochroną 
ubezpieczeniową,  w tym również roślin uszkodzonych w stopniu uniemożliwiającym dalsze 
przeżycie rośliny (prowadzącym do jej obumarcia, mimo zastosowania rozsądnych 
technicznie i ekonomicznie zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających), Ubezpieczyciel 
nie ponosi odpowiedzialności za koszty zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających 
rośliny, 
2) warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest istnienie widocznych śladów 
działania zjawisk, które spowodowały szkodę, w szczególności uszkodzenia lub zniszczenia 
roślinności, 
3) wyłączona jest odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w roślinach: 
- chorych, osłabionych lub zaatakowanych przez szkodniki przed powstaniem szkody, w 
odniesieniu do których nie wykonano zabiegów pielęgnacyjnych lub zabezpieczających, lub 
nie zastosowano środków zwalczających chorobę lub szkodniki, w terminie 
umożliwiającym zwalczenie choroby lub szkodników,  
- przeznaczonych do usunięcia / wycięcia ze względów bezpieczeństwa lub 
pielęgnacyjnych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

82. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - pkt. 21 zakresu ubezpieczenia (załącznik nr 1 
do SWZ) – prosimy o potwierdzenie, że ryzyko dewastacji i graffiti zlimitowane jest 
zgodnie z wartościami wskazanymi w pkt. 20. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

83. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - pkt. 16 zakresu ubezpieczenia (załącznik nr 1 
do SWZ) – prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności dla tego typu szkód 
pokrywają się z limitami opisanymi w pkt. 17 (pośrednie działanie wyładowań 
atmosferycznych) oraz w pkt 18 (szkody elektryczne). 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 



  Strona 22 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
84. W przypadku braku potwierdzenia powyższego, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności – proponujemy 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia dla szkód spowodowanych zbyt wysokim/niskim 
napięciem/natężeniem lub ich zanikiem w sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwym 
działaniem prądu elektrycznego oraz działaniami wtórnymi. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

85. Czy w ramach środków obrotowych Zmawiający zgłasza do ochrony krew i substancje 
krwiopochodne? 
Odpowiedź NIE 
 

86. Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym medycznego) 
zgłoszonego do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk:  
a/ czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają konserwowane 
na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe, czy posiadają 
dodatkowe/awaryjne źródła zasilania  
b/ kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy wyspecjalizowana firma 
zewnętrzna.  
Odpowiedź:  
a)Zamawiający potwierdza że lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny 
posiadają konserwowane na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe oraz 
awaryjne źródła zasilania  
 b) konserwacją sprzętu zajmuje się  personel własny oraz  wyspecjalizowana firma 
zewnętrzne.  
 

87. Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniu:  
a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody,  
b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe  

Odpowiedź: a) Nie b) tak 

88. Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane w rozdzielniach w 
lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia i na jakim poziomie rozdziału sieci (rozdzielnie 
główne, rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, itp.)?  
Odpowiedź: W ROZDZIELNICACH ZAMONTOWANE SĄ OGRANICZNIKI 
PRZEPIĘĆ B+C 

89. Klauzula zwiększonych kosztów działalności – prosimy o wprowadzenie maksymalnego 
okresu odszkodowawczego. Proponujemy 3 miesiące w rocznym okresie ubezpieczenia lub 
inny akceptowalny przez Zamawiającego 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie maksymalnego okresu 
odszkodowawczego w wysokości 3 miesięcy w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 23 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

90. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nr 2 
(przerwa w działaniu urządzeń chłodniczych) prosimy o potwierdzenie, że z zakresu 
ochrony wyłączone będą szkody powstałe wskutek: 

a. mechanicznego uszkodzenia opakowania, 
b. niewłaściwego przechowywania mienia, 
c. planowanych przerw w dostawie energii oraz przerw wynikających z nieuregulowanych 

zobowiązań wobec zakładu energetycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

91. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkody w nasadzeniach wysokość odszkodowania 
ustalana będzie według ceny zakupu rośliny tego samego lub podobnego gatunku i wieku, a 
w przypadku braku – według ceny zakupu nowych sadzonek. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

92. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie od wszystkich ryzyk- prosimy o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka dewastacji- proponujemy 100.000,00 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

93. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie od 
wszystkich ryzyk nr 2 i 3 (tymczasowe magazynowanie lub przerwa w eksploatacja oraz 
ubezpieczenie od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji) – prosimy o 
wprowadzenie limitu czasowego. Proponujemy 6 miesięcy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

94. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie od 
wszystkich ryzyk nr 5 (endoskopy i urządzenia do terapii dożylnej) – prosimy o 
potwierdzenie, że Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w endoskopach pod warunkiem, że: 

• endoskop jest zabezpieczony przed szkodami spowodowanymi ugryzieniami podczas 
wprowadzania urządzenia do organizmu pacjenta, 

• przed każdym głównym czyszczeniem przeprowadzane jest ręczne sprawdzenie szczelności, 
• aparatura jest używana, konserwowana i przechowywana zgodnie z instrukcjami i 

zaleceniami producenta 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

95. Prosimy o wprowadzenie klauzuli lamp w poniższej treści:  
Ustala się, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje 
rozszerzona na  następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 
oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak 
samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 
wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia 



  Strona 24 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  
albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 

Tabela nr 1 

 
a) Oznaczenie lamp  
(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 
po okresie 
użytkowania 

miesięczny 
współczynnik 

• Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 
• Lampy laserowe (poza medycyną) 

 
6 miesięcy 

 
5,5 % 

• Lampy rentgenowskie-anodowe  - w 
szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

• Lampy laserowe (w medycynie), 
• Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 

zapisie FOTO- (poza medycyną) 
• Lampy analizujące (poza medycyną) 
• Tyratrony (w medycynie) 

 
 
 
 

12 miesięcy 
 

 
 
 
 

3,0 % 
 

• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 
• Lampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

 
18 miesięcy 

 
2,5 % 

• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 
rentgenologicznych (w medycynie ) 

• Inne lampy projektowe (w medycynie) 
• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 
• Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 
 

24 miesiące 

 
 

2,0 % 

• Lampy regulacyjne / stabilizujące (w 
medycynie) 

• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 
medycynie) 

• Lampy analizujące / Kineskopy (w 
medycynie) 

• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 
 
 

24 miesiące 

 
 
 

1,5 % 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 
okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich  
w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 
procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

                                                       P       x        100 
                                                       PG  x  X  x  Y 
gdzie: 
P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 

lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 
wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 
oparte są warunki gwarancji producenta. 



  Strona 25 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 
włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta dla 
lamp danego rodzaju: 

 a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta   współczynnik 1; 
 b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  
      więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji               współczynnik 0,75; 
 c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                        współczynnik 0,30: 
 
 
Y  =    współczynnik likwidacyjny 
a)  lampy rentgenowskie               współczynnik    2 
b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie            współczynnik    3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 
indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w treści Wykonawcy który 
zostanie wyłoniony z postępowania przetargowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

96. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu 20% sumy 
ubezpieczenia, czyli wartości mienia zgłoszonego na początku trwania generalnej umowy 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

97. Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość przekroczy 
określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit 20% sumy ubezpieczenia? 
Odpowiedź: Nie 
 

98. Czy Zamawiający  w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia przekraczającego wartość 
klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację stawki ubezpieczenia od 
wszystkich ryzyk? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

99. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 
prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 1.000.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez 
Zamawiającego.  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19 
 

100. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które:  



  Strona 26 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

a. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub 
budowli,  

b. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których 
istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,  

c. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania,  
d. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, spawanie, 

użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia prac 
niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel ma 
prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim 
niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

101. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną mienia 
w budowie (z wyłączeniem zakresu opisanego w klauzuli prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych).  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
102. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 30 
 

103. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z 
niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

104. Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na 
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł.  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 25 
 

105. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o przeniesienie 
klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 26 
 

106. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – w przypadku braku zgody na 
powyższe, prosimy o możliwość wyłączenie z zakresu niniejszej klauzuli limitów 
określonych dla ryzyka kradzieży zwykłej, w klauzulach dodatkowych, w dodatkowych 
rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (str. 7-9, pkt 1-12 
załącznika nr 1 do SWZ), w tym dla limitów określonych dla szkód spowodowanych 
działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie itp.). 
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 



  Strona 27 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

107. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie maksymalnego 
limitu odpowiedzialności dla klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody – 
proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 

108. Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu 
klauzul fakultatywnych. Klauzula stoi w sprzeczności z zapisami klauzuli ograniczenia 
zasady proporcji i klauzuli Leeway’a wskazanych również jako klauzule obligatoryjne. 
Zastosowanie w umowie wszystkich wnioskowanych klauzul może powodować trudności 
interpretacyjne przy likwidacji szkody.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

109. Klauzula zniesienia zasady proporcji – w przypadku braku zgody na powyższe, 
prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu o ile zadeklarowana suma ubezpieczenia nie 
została zaniżona w stosunku do wartości wynikającej z ksiąg rachunkowych 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

110. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że koszty 
wynikające z klauzuli zawierać się będą w sumie ubezpieczenia przedmiotu, który uległ 
szkodzie. W przeciwnym wypadku, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności – 
proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 28 
 

111. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie, że z zakresu 
odpowiedzialności wyłączone są szkody: 

a. wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane 
wymagające pozwolenia na budowę, 

b. w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie lub też wyłączonych z 
eksploatacji, a także mieniu tam zgromadzonym. 

c. która powstała na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki eksploatacji w 
szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki niezgodne z zasadami 
budowlanymi, braki w remontach i bieżącym utrzymaniu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

112. §12 wzoru umowy Pakiet II- prosimy o potwierdzenie, że nie będzie miał 
zastosowania w przypadku, gdy Wykonawca w formularzu ofertowym zadeklaruje brak 
powierzenia podwykonawcom wykonania zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

113. Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy (§4 
wzoru umowy Pakiet II), a w szczególności dotyczących: 

− przedłużenia umowy, 



  Strona 28 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

− przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na początku umowy, 
− zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną dodatkowego 

ryzyka ubezpieczeniowego,  
wymaga zgody obu stron. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
114. Prosimy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia 
Zamawiającego z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (przedmiot, zakres, 
limity, franszyzy, udział własny). 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 42 
 
115. Prosimy o podanie wartości instalacji fotowoltaicznych, solarów, kolektorów 
słonecznych wraz  z informacją czy wartość tych instalacji została wliczona w wartość 
budynków.  
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada ww. mienia 
 
116. Czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem ubezpieczenia są 
budynki i budowle w trakcie budowy, montażu, rozbudowy i przebudowy?  
Odpowiedź: Nie 
 
117. Czy, któryś z budynków jest wyłączony z użytkowania? 
Odpowiedź: Nie 
 
118. Czy wśród ubezpieczanego mienia znajdują się budynki pod nadzorem konserwatora 
zabytków ? Prosimy o podanie ich wartości. 
Odpowiedź: Nie 
 
 
119. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w 
miejscach ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku 
prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem 
przyczyny. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
120. Prosimy o podanie szczegółowych informacji na temat urządzenia sygnalizującego 
powstanie pożaru (jakie to urządzenie, jaką powierzchnię/obszar Szpitala obejmuje, gdzie 
jest kierowany sygnał itp.). Które budynki są wyposażone w urządzenia sygnalizujące pożar 
? 
Odpowiedź: Zgodnie z  Instrukcja bezpieczeństwa pożarowego 
 
121. Prosimy o informację dotyczącą posiadanych zabezpieczeń przeciwkradzieżowych.  
Odpowiedź: Wprowadzony jest system kontroli dostępu 
 



  Strona 29 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

122. Prosimy Zamawiającego o informację  ile jest sztuk hydrantów, czy hydranty 
wewnętrzne są sprawne oraz  czy wyniki badań wydajności są zgodne z normą. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 32 
 
123. Prosimy o wykreśleniu zapisu  umowy generalnej dotyczącego kar umownych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
124. Prosimy o informację dotyczącą wykonanych remontów w budynkach (jakie oraz 
kiedy były wykonane). 
Odpowiedź: Brak 
 
125. Prosimy o informację czy pomieszczenia szpitala, w których znajduje się sprzęt 
elektroniczny (biurowy lub medyczny) o dużej wartości, są wyposażone w gaśnice do 
sprzętu elektronicznego (ile i jakiego rodzaju). 
Odpowiedź: W ROZDZIELNICACH ZAMONTOWANE SĄ OGRANICZNIKI 
PRZEPIĘĆ B+C 
 
126. Czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem ubezpieczenia są 
krew, osocze lub produkty krwiopochodne?  
Odpowiedź: Nie 
 
127. Prosimy o podanie informacji, jakiego rodzaju środki obrotowe (oprócz leków, krwi i 
osocza) są przechowywane w urządzeniach chłodniczych. 
Odpowiedź: Tylko wyżej wymienione. 
 
128. Prosimy o informację czy w ciągu 4 najbliższych lat Zamawiający planuje jakieś 
inwestycje, jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 61 
 
 
129. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, 
inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z 
użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność ? 
Odpowiedź: Nie 
 
130. Czy Zamawiający w okresie w ciągu 4 najbliższych lat zamierza dokonać remontów, 
modernizacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeśli tak, to proszę podać których. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 15 
 
131. Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia wyłączyć z użytkowania jakieś 
budynki ? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie. 
Odpowiedź: Nie 
 
132. Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji 
sąsiednich. Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności ? 



  Strona 30 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Nie 
 
133. Prosimy o informację, czy do dnia dzisiejszego włącznie miały miejsce szkody, które 
nie zostały ujęte w załączniku do SWZ .Czy zostały założone rezerwy? 
Odpowiedź: Nie 
 
134. Prosimy o informację na jaki dzień została wykazana szkodowość. 
Odpowiedź: Szkodowość z listopada 2023, na dzień 05.02.2024r. nie uległa zmianie. 
 
135. Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości 
rzeczywistej (tj. WO mienia pomniejszona o zużycie techniczne). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
136. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 
podnoszenia się wód gruntowych lub podziemnych, w wysokości 100 000 zł na jedno i na 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub propozycję innego 
akceptowalnego limitu.  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 51 
 
137. Prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 zł dla ryzyk przepięć, pośredniego 
uderzenia pioruna, wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, natężenie, napięcie 
w sieci energetyczne lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
138. Czy Zamawiający wyraża zgodę na niestosowania klauzuli katastrofy budowlanej dla 
mienia wyłączonego z eksploatacji/użytkowania ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
139. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone zostały na 
jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
140. Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli automatycznego 
pokrycia w wysokości 20% wartości sumy ubezpieczenia mienia max 1 000 000 zł. Jeśli 
Zamawiający nie wyraża zgody prosimy o wprowadzenie akceptowalnego limitu. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 96 
 
141. Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia: działania człowieka tj. m.in. 
niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez 
osoby trzecie (w tym między innymi w wyniku celowego i świadomego działania). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 31 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

142. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody polegające na lub spowodowane 
oddziaływaniem radioaktywnym, skażeniem radioaktywnym, energią jądrową. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
143. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk  
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za zanieczyszczenie i skażenie substancjami 
biologicznymi lub chemicznymi, chyba że nastąpiło w wyniku zdarzenia objętego ochroną 
ubezpieczeniową. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
144. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za ryzyka IT, utraty danych, w tym wirusy i ataki 
hakerskie (tzw. „cyber-ryzyka”). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
145. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za koszty usunięcia wad materiałowych, błędów 
projektowych, wadliwego wykonania, wad wewnętrznych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
146. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk  
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za sprzeniewierzenie, niewyjaśnione/tajemnicze 
zniknięcie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
147. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk  
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych oddziaływań, tj. 
szkody nienoszące znamion zdarzenia nagłego i niespodziewanego, takie jak: naturalne 
zużycie, erozja, korozja, pleśnienie, rdzewienie, gnicie, zawilgocenie, wyschnięcie, 
osiadanie, pękanie, kurczenie się, oddziaływanie mgły, smogu, dymu, cieczy, gazów, pyłów, 
mikroorganizmów, ekstremalnych temperatur bądź ciągłych zmian temperatury. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
148. Zwracamy się z prośbą  o wyłączenie z ochrony szkód powstałych we wszelkiego 
rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
149. Prosimy o wprowadzenie limitu zabezpieczenia ubezpieczonego mienia  przed 
bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty 
akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji , jeżeli ratunek ma na celu 
zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie- do limitu 10% wartości 
szkody objętej ochroną ubezpieczeniową; ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kosztów 
związanych z usunięciem zanieczyszczeń wody lub gleby i ich rekultywacją. 



  Strona 32 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
150. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności za szkody w 
lampach. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody prosimy o  wprowadzenie do umowy 
ubezpieczenia poniższego zapisu: 
 
 „Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk” o treści: 
 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych 
postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa z tytułu umowy 
ubezpieczenia zawartej w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich 
ryzyk zostaje rozszerzona o szkody powstałe w lampach, z wyjątkiem lamp katodowych w 
komputerowych urządzeniach peryferyjnych.  
2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 
określonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności- 100.000 zł  
3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach określa się według poniższych 
zasad:  
4. Odszkodowania za szkody powstałe: 
z innych przyczyn niż ogień, zalanie lub kradzież z włamaniem i rabunek  będą wypłacone  
według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia zgodnie z poniższą tabelą 
odszkodowań:  
Tabela deprecjacji ze skalą 
 
 



  Strona 33 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
 

 
 
 
4. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 
okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli.  
5. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 
płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 
procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru:  



  Strona 34 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
P x 100  
--------------- 
PG x X x Y 
 
gdzie:  
P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 
danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 
wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 
oparte są warunki gwarancji producenta,  
PG -standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 
liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji,  
X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 
lamp danego rodzaju:  
1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,  
2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do 
zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,  
3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3, Y = współczynnik 
likwidacyjny, 1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,  
2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w treści Wykonawcy który 
zostanie wyłoniony z postępowania przetargowego. Zamawiający nie wyraża zgody na 
wprowadzenie limitu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
 
151. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody powstałe 
w sieciach energetycznych rozumianych jako część systemu elektroenergetycznego 
obejmującego linie przesyłowe energii elektrycznej – napowietrzne i kablowe – wraz ze 
stacjami transformatorowymi i rozdzielczymi 
znajdującymi się w miejscu ubezpieczenia oraz poza nim do punktu przyłączenia do sieci 
zewnętrznej. 
       Jeśli Zamawiający nie potwierdza prosimy o wprowadzenie zapisu: 
 
,,Ochroną objęte są szkody powstałe w sieciach energetycznych rozumianych jako część 
systemu elektroenergetycznego obejmującego linie przesyłowe energii elektrycznej – 
napowietrzne i kablowe – wraz ze stacjami transformatorowymi i rozdzielczymi 
znajdującymi się w miejscu ubezpieczenia oraz poza nim do punktu przyłączenia do sieci 
zewnętrznej, o ile stanowią one własności ubezpieczonego, uwzględnione zostały w sumie 
ubezpieczenia i znajdują się maksymalnie w odległości 1000 m od ubezpieczonych 
lokalizacji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 35 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
152. Prosimy o zmianę treści klauzuli szybkiej likwidacji szkód na: 
"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 
których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 
wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach  roboczych przypadający po 
dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie, skuteczne 
powiadomienie może nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym 
likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez 
likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, 
dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie 
udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający 
zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody 
spowodowanej kradzieżą." 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 33 
 
153. Prosimy o wprowadzenie limitu 10.000 PLN dla klauzuli szybkiej likwidacji szkód. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
154. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 300 zł dla kradzieży zwykłej . 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
155. Prosimy o  wprowadzenie wspólnego  limitu kradzieży zwykłej 20.000 zł dla 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
156. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 
prosimy  
o ustanowienie limitu dla klauzuli, np. 500.000 zł. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody 
prosimy o wprowadzenie akceptowalnego przez Zamawiającego limitu. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19 
 
157. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są  pojazdy 
podlegające rejestracji.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
158. Prosimy o dodanie zapisu w zakresie przerwy w działaniu lub wadliwego działania 
urządzeń chłodniczych: Wykonawca nie odpowiada za szkody powstałe wskutek:  
niewłaściwego przechowywania środków obrotowych lub mienia osób trzecich, 2) 
planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej,  
3) niewywiązania się przez Ubezpieczonego z płatności wobec zakładu energetycznego 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 36 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
159. Prosimy o wprowadzenie limitu dla mienia znajdującego się w karetkach jako 
wyposażenie dodatkowe (w tym sprzęt medyczny) w ryzyku kradzieży z włamaniem i 
rabunku.  
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada karetek w związku z czym wyłącza się ww. 
rozszerzenie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
 
160. Prosimy o podanie: 
� ilości kondygnacji (w górę i w dół) najdroższego budynku 
� ilości klatek schodowych najdroższego budynku 
� ilości stref pożarowych. najdroższego budynku 
Odpowiedź: Zgodnie z Instrukcją Bezpieczeństwa Pożarowego 

161.  Prosimy o podanie: 
• łącznej wartości mienia w budynku o największej wartości (tj. budynek + 
ruchomości), 
• sumy ubezpieczenia rzeczy ruchomych w najdroższym budynku 

• sumy ubezpieczenia 5 najdroższych pozycji rzeczy ruchomych (grupa 8)  

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić powyższego. 

162. Zwracamy się z prośbą o  przesłanie planu sytuacyjnego, z którego wynika podział 
na strefy pożarowe.  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 65  
 
163. Prosimy o wskazanie budynku i strefy pożarowej  o najwyższej wartości mienia. 
Prosimy o podanie maksymalnej  wartości wyposażenia znajdującego się w tej strefie.  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 66 
 
164. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie będą namioty, hale 
namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie.  Jeśli Zamawiający nie 
potwierdza-prosimy o ich wyłączenie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
165. Prosimy o potwierdzenie,  że łączna suma ubezpieczenia ruchomości wynosi 
27.873.515, 79 zł. Tj.  suma ubezpieczenia 65.134.085.14 zł pomniejszona o sumę 
ubezpieczenia 37.260.569, 35 zł- wskazana jako suma ubezpieczenia dla sprzętu 
elektronicznego. Prosimy o potwierdzenie, ze suma 37.260.569, 35 zł sprzętu 
elektronicznego to suma ubezpieczenia sprzętu, który ma być objęty ochroną w ramach  
ubezpieczenia elektroniki od wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 67 
 
 
Warunki ogólne odnoszące się do ubezpieczeń wchodzących w skład zamówienia: 



  Strona 37 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Informacj ę ogólne 
 
166. Z uwagi na błąd systemowy wnioskujemy o udostępnienie formularza JEDZ w 
edytowalnej wersji formularza PDF, zamiast zamieszczonej w ogłoszeniu wersji XML. 

Odpowiedź: W załączeniu jedz w PDF  

PAKIET I 
167. Wnioskujemy o rezygnację z prawa OPCJI na okres kolejnych 12 miesięcy na 
warunkach zamówienia publicznego od 11.04.2027 do 10.04.2028 

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. 

168. Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek  w zapisach SIWZ jest mowa o 
limicie/podlimicie odpowiedzialności cywilnej to należy rozumieć odpowiedzialność 
cywilną na jeden i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

169. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie, kiedy (określnie daty) zostały założone 
kwoty rezerw rentowych ujęte w zestawieniu Szczegółowy opis roszczeń (Załącznik nr 9 do 
SIWZ) 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich informacji.  

170. Czy Zamawiający akceptuje, że za wypadek ubezpieczeniowy uznaje się udzielenie 
lub niezgodne z prawem zaniechanie udzielenia świadczeń zdrowotnych przez 
ubezpieczeniowa, w wyniku którego została wyrządzona szkoda. Za wypadek nie uważa się 
naruszenia praw pacjenta 

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje powyższego. 

171. Czy Zamawiający występuje w roli ośrodka badawczego badania klinicznego. Jeśli 
odpowiedź jest twierdząca prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniowa nie będzie 
obejmować odpowiedzialności Ubezpieczyciela objęte obowiązkowym ubezpieczeniem 
odpowiedzialności badacza i sponsora 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ochroną ubezpieczeniowa nie będzie obejmować 
odpowiedzialności Ubezpieczyciela objęte obowiązkowym ubezpieczeniem 
odpowiedzialności badacza i sponsora. 

172. Podana łączna wartość obrotów to 107 441 439,99 PLN, jakiego okresu 
sprawozdawczego dotyczy ta wartość ? 

Odpowiedź: stan na 31.12.2023 r. 

173. Prosimy o potwierdzenie stopnia referencyjności szpitala  

Odpowiedź: Szpital sieciowy I stopnia 

 



  Strona 38 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

PAKIET II - PD 
174. Wnioskujemy o rezygnację z prawa OPCJI na okres kolejnych 12 miesięcy na 
warunkach zamówienia publicznego od 11.04.2027 do 10.04.2028 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 38  

175. Wnioskujemy o podanie pełnych definicji ryzyk ujętych w ust 1. pkt 1-24 

Odpowiedź: W kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają zapisy OWU 
Wykonawcy który zostanie wyłoniony z postepowania przetargowego. 

176. Prosimy o potwierdzenie, że zapis ujętych w ust 1. pkt 1-24 obowiązuje z 
zastrzeżeniem wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach, w tym co najmniej poniższych 
wyłączeń: 

1) konfiskaty, zawłaszczenia, nacjonalizacji, rekwizycji, zniszczenia, które nastąpiły w 
następstwie wydanego przez władze aktu prawnego, 
2) stanu wojennego, stanu wyjątkowego, przewrotu, buntu, powstania, rewolucji, 
wojskowego zamachu stanu lub przejęcia władzy, wojny domowej, inwazji, najazdu, wrogich 
działań innego państwa, działań wojennych lub innych akcji mających charakter wojenny; 
wojny, niezależnie od tego czy wojna została wypowiedziana, czy nie; zamieszek 
społecznych, rozruchów, strajków, lokautów i niepokojów społecznych oraz terroryzmu i 
sabotażu, 
3) promieniowania jonizacyjnego lub skażenia radioaktywnego, bez względu na to, czy 
źródłem ich pochodzenia jest paliwo jądrowe, czy jakiekolwiek odpady promieniotwórcze 
powstałe w wyniku reakcji rozpadu albo syntezy jądrowej, 
4) skażenia lub zanieczyszczenia, chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek 
innego zdarzenia niewyłączonego z zakresu ubezpieczenia, 
5) zmian pola magnetycznego lub elektromagnetycznego, w tym także powstałych wskutek 
oddziaływania burz słonecznych lub zjawisk zachodzących na Słońcu, 
6) zapadania lub osuwania się ziemi, gdy są to szkody powstałe w wyniku działalności 
zakładu górniczego w rozumieniu Ustawy Prawo geologiczne i górnicze 
Odpowiedź: w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają zapisy OWU 
Wykonawcy który zostanie wyłoniony z postepowania przetargowego. 

 
177. Wnioskujemy o doprecyzowanie w ust 1 pkt 19. Działanie człowieka poprzez zapis: 
„(w tym w wyniku celowego i świadomego działania z wyłączeniem reprezentantów 
ubezpieczającego.) 

Definicja reprezentantów zgodnie z przyjętymi do ubezpieczenia OWU. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
178. Wnioskujemy o usunięcie zapisu: „Ochroną ubezpieczeniową objęta jest całość 
mienia zgłoszonego do ubezpieczenia bez względu na jego rodzaj”. Intencją ochrony 
ubezpieczenia jest przyjęcie do ubezpieczenia dokładnie wskazanych pozycji ubezpieczenia. 



  Strona 39 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

179. Prosimy o doprecyzowanie, że koszty dodatkowe ponownej sterylizacji maszyn i 
urządź chłodniczych po ich awarii mają odniesienie wyłącznie do wskazanego limitu w 
wysokości 30.000,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

180. Wnioskujemy o wykreślenie zapisów: „Szkody w mieniu, które przez przeoczenie 
nie zostało ujęte w ewidencji księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

181. Wnioskujemy o wykreślenie zapisów: „Szkody w mieniu, które przez przeoczenie 
nie zostało ujęte w wykazach (rejestrach) majątku.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

182. Wnioskujemy o zmianę zapisy pkt 12 na poniższy: „nasadzenia np. rośliny ozdobne, 
krzewy, drzewa, pod warunkiem, że uległy one zniszczeniu wskutek szkody objętej 
zakresem ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 80 i 81 

183. Wyjaśnienie do zapisu: „Do ubezpieczenia zgłaszane będą kolektory słoneczne, 
solary, ogniwa fotowoltaiczne”: 

– czy instalacje te są już założone jeśli nie to prosimy o plany ile/gdzie (instalacje naziemne 
czy na dachu) w jakim miejscu ubezpieczenia oraz o jakiej wartości są planowane w latach 
2024-2027 
- każdorazowo przed przyjęciem do ubezpieczenia w/w mienia wymagane będzie 
wypełnieni stosownego kwestionariusza oceny ryzyka dla instalacji 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada ww. instalacji .  
 
184. Wnioskujemy o podanie dokładnej sumy ubezpieczenia / wykazu mienia – mienia 
znajdującego się w karetkach jako wyposażenie dodatkowe. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 159. 

185. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej, dla ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk w odniesieniu do sprzętu elektronicznego, w wysokości 5% szkody nie 
mniej niż 500,00 PLN  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

186. Wnioskujemy o podanie pełnych definicji ryzyk ujętych w ust 2. Pkt 1-23 

Odpowiedź: W kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają zapisy OWU 
Wykonawcy który zostanie wyłoniony z postepowania przetargowego. 



  Strona 40 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

187. Prosimy o potwierdzenie, że zapis ujętych w ust 2. Pkt 1-23 obowiązuje z 
zastrzeżeniem wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach, w tym co najmniej poniższych 
wyłączeń: 

1) konfiskaty, zawłaszczenia, nacjonalizacji, rekwizycji, zniszczenia, które nastąpiły w 
następstwie wydanego przez władze aktu prawnego, 
2) stanu wojennego, stanu wyjątkowego, przewrotu, buntu, powstania, rewolucji, 
wojskowego zamachu stanu lub przejęcia władzy, wojny domowej, inwazji, najazdu, 
wrogich działań innego państwa, działań wojennych lub innych akcji mających 
charakter wojenny; wojny, niezależnie od tego czy wojna została wypowiedziana, czy 
nie; zamieszek społecznych, rozruchów, strajków, lokautów i niepokojów 
społecznych oraz terroryzmu i sabotażu, 
3) promieniowania jonizacyjnego lub skażenia radioaktywnego, bez względu na to, 
czy źródłem ich pochodzenia jest paliwo jądrowe, czy jakiekolwiek odpady 
promieniotwórcze powstałe w wyniku reakcji rozpadu albo syntezy jądrowej, 
4) skażenia lub zanieczyszczenia, chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu 
wskutek innego zdarzenia niewyłączonego z zakresu ubezpieczenia, 
5) zmian pola magnetycznego lub elektromagnetycznego, w tym także powstałych 
wskutek oddziaływania burz słonecznych lub zjawisk zachodzących na Słońcu, 
6) zapadania lub osuwania się ziemi, gdy są to szkody powstałe w wyniku 
działalności zakładu górniczego w rozumieniu Ustawy Prawo geologiczne i górnicze 

Odpowiedź: W kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają zapisy OWU 
Wykonawcy który zostanie wyłoniony z postepowania przetargowego. 

 
188. Wnioskujemy o doprecyzowanie w ust 2 pkt 18. Działanie człowieka poprzez zapis: 
„(w tym w wyniku celowego i świadomego działania z wyłączeniem reprezentantów 
ubezpieczającego.) 

Definicja reprezentantów zgodnie z przyjętymi do ubezpieczenia OWU. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
189. Wnioskujemy o usunięcie zapisu: „Ochroną ubezpieczeniową objęta jest całość 
mienia zgłoszonego do ubezpieczenia bez względu na jego rodzaj”. Intencją ochrony 
ubezpieczenia jest przyjęcie do ubezpieczenia dokładnie wskazanych pozycji ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

190. Odmiennie od ust 2 pkt 6 ppkt 4) „lampy w urządzeniach…” – wnioskujemy o 
włączenie do zakresu treści klauzuli zgodnie z poniższym: 

Klauzula włączenia do ubezpieczenia lamp elektronowych 
Z zastrzeżeniem Ogólnych Warunków Ubezpieczenia i innych postanowień lub 
załączników do umowy ubezpieczenia uzgodniono, że na podstawie tej klauzuli 
dodatkowej włącza się do zakresu ochrony ubezpieczeniowej lampy elektronowe. 



  Strona 41 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odszkodowanie zostanie wypłacone do wartości rzeczywistej pozycji ustalonej na dzień 
wystąpienia szkody zgodnie z pkt. 1-7 niniejszej klauzuli z uwzględnieniem kosztów 
zwykłego frachtu, montażu, ceł i opłat, jeżeli mają zastosowanie. 
 
1. Wartość rzeczywista: 
1) lamp rentgenowskich ze stacjonarną anodą w zestawie z pojedynczym kołpakiem 
oraz lamp rentgenowskich z wirującą anodą bez liczników ekspozycji dla sprzętu 
diagnostycznego; 
2) lamp elektronowych i rentgenowskich do radioterapii powierzchniowej i 
kontaktowej; 
3) lamp wzmacniacza video. 
 
Wiek Warto ść rzeczywista w % 
(miesiące) wartości nowej 
<18 100 
<20 90 
<23 80 
<26 70 
<30 60 < mniej niż 
<34 50 > więcej niż 
<40 40 
<46 30 
<52 20 
<60 10 
>60 0 
 
2. Wartość rzeczywista lamp elektronowych dla sprzętu diagnostycznego. 
 
Wiek Warto ść rzeczywista w % 
(miesiące) wartości nowej 
<33 100 
<36 90 
<39 80 
<42 70 
<45 60 < mniej niż 
<48 50 > więcej niż 
<51 40 
<54 30 
<57 20 
<60 10 
>60 0 
 
3. Wartość rzeczywista lamp rentgenowskich z wirującą anodą i ołowiowym 
uszczelnieniem liczników ekspozycji dla sprzętu diagnostycznego. 
 



  Strona 42 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Liczba Wartość rzeczywista w % 
ekspozycji wartości nowej 
< 10.000 100 
< 12.000 90 
< 14.000 80 
< 16.000 70 
< 19.000 60 
< 22.000 50 
< 26.000 40 < mniej niż 
< 30.000 30 > więcej niż 
< 35.000 20 
< 40.000 10 
> 40.000 0 
 
4. Wartość rzeczywista lamp rentgenowskich i innych elektronowych do głębokiej 
terapii. 
 
Okres użytkowania1) Wiek1) Wartość rzeczywista 
(godziny) (miesiące) w % wartości nowej 
< 400 < 18 100 
< 500 < 22 90 
< 600 < 26 80 
< 700 < 30 70 
< 800 < 35 60 
< 900 < 40 50 
< 1.000 < 45 40 
< 1.100 < 50 30 
< 1.200 < 55 20 
< 1.300 < 60 10 
> 1.300 > 60 0 
 
5. Wartość rzeczywista lamp rentgenowskich dla sprzętu do badań materiałowych. 
 
Okres użytkowania1) Wiek1) Wartość rzeczywista 
(godziny) (miesiące) w % wartości nowej 
< 300 < 6 100 
< 380 < 8 90 
< 460 <10 80 
< 540 <12 70 
< 620 <14 60 
< 700 <16 50 
< 780 <18 40 
< 860 <20 30 
> 860 >20 20 
 



  Strona 43 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

1) wartość rzeczywista określana jest na podstawie okresu użytkowania (w godzinach) 
lub wieku (w miesiącach) – w przypadku ustalenia obu wielkości należy przyjąć niższą 
wartość rzeczywistą 
 
< mniej niż 
> więcej niż 
 
6. Wartość rzeczywista kineskopów i lamp analizujących dla sprzętu TV. 
Po upływie 12 miesięcy użytkowania wartość rzeczywistą kineskopów i lamp 
analizujących zmniejsza się o 3% miesięcznie do minimum 20% wartości nowej. 
 
7. Wartość rzeczywista pozostałych typów lamp elektronowych. 
Dla pozostałych typów lamp elektronowych wartość rzeczywistą w dniu wystąpienia 
szkody określa się na podstawie danych dostarczonych przez dostawcę. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w treści Wykonawcy który 
zostanie wyłoniony z postępowania przetargowego. Zamawiający nie wyraża zgody na 
wprowadzenie limitu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
191. W uzupełnieniu ust 2 pkt 6 ppkt 5) „endoskopy i urządzenia do terapii …” – 
wnioskujemy o włączenie do zakresu treści klauzuli zgodnie z poniższym: 

Klauzula Ubezpieczenie endoskopów 
Z zastrzeżeniem Ogólnych Warunków Ubezpieczenia i innych postanowień lub 
załączników do umowy ubezpieczenia uzgodniono, że na podstawie tej klauzuli 
dodatkowej ochroną ubezpieczeniową zostają objęte szkody powstałe w endoskopach, 
pod warunkiem że: 
a) endoskopy są zabezpieczone przed szkodami powstałymi wskutek ugryzienia 
podczas wprowadzania aparatury w organizm pacjenta, 
b) wyposażenie endoskopu (np. sondy) wprowadzane są tylko wówczas, gdy endoskop 
nie jest przełamany, 
c) ręczne sprawdzenie szczelności przeprowadzane jest zgodnie z instrukcją 
producenta przed każdym głównym czyszczeniem, 
d) stosowane są zalecenia producenta dotyczące używania, konserwacji i 
przechowywania endoskopów wraz z oprzyrządowaniem. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 
 
192. Wnioskujemy o dodanie do każdej klauzuli preambuły w treści: 
„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 
ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 44 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

193. Wnioskujemy o zmianę limitu odpowiedzialności dla Klauzuli automatycznego 
pokrycia, na następujący: limit odpowiedzialności 20% łącznej sumy ubezpieczenie nie 
więcej niż 5.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 96. 

194. Wnioskujemy o zmianę zapisu dla Klauzuli automatycznego pokrycia, na 
następujący: Składka zostanie rozliczona pro rata w terminie 14 dni na podstawie 
zestawienia przesłanego przez Ubezpieczającego po zakończeniu półrocznego okresu 
trwania polisy. Klauzula automatycznego pokrycia będzie rozliczna w półrocznych 
okresach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

195. Wnioskujemy o dodanie limitu odpowiedzialności w klauzuli automatycznego 
pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ w wysokości 2.000.000,00 PLN na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19 

196. Wnioskujemy aby w SWZ / wykazie mienia wskazane zostało czy dane sumy 
ubezpieczenia obejmują podatek VAT. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 9 do SWZ 

197. Wnioskujemy o wykreślenie Klauzuli wartości mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

198. Wnioskujemy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla Klauzuli nadwyżkowej do 
mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto do wysokości maksymalnie 500.000,00 
PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

199. Wnioskujemy o wprowadzenia limitu odpowiedzialności do Klauzuli 
technologicznej w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 25 

200. Wnioskujemy o usunięcie Klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

201. Wnioskujemy o usunięcie Klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych, lub 
uzupełnienie dokładnego szczegółowego opisu zabezpieczeń p.kradzieżowych we 



  Strona 45 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

wskazanych miejscach ubezpieczenia oraz w pojazdach/karetkach w których znajduje się 
mienie zgłoszone do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zabezpieczenia zgodnie z odpowiedzią na 
pytanie nr 121 

 

202. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do Klauzuli elementów 
nieuszkodzonych w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

203. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do Klauzuli przeniesienia 
mienia w wysokości 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 30 

204. Wnioskujemy o wykreślenie Klauzuli szybkiej likwidacji szkód lub wydłużenie 
wyznaczenia czasu dokonania oględzin do 5 dni roboczych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

205. Wnioskujemy o usunięcie Klauzuli badania okoliczności. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

206. Wnioskujemy o wydłużenie terminu wystawienia dokumentów do 14 dni w 
odniesieniu do Klauzuli obiegu dokumentów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

207. Wnioskujemy o wydłużenie terminu wystawienia dokumentów zawierających błędy 
do 7 dni w odniesieniu do Klauzuli obiegu dokumentów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

208. Prosimy o podanie dokładnego opisu zabezpieczeń przeciw pożarowych oraz 
przeciw kradzieżowych w odniesieniu do poszczególnych nieruchomości / budynków 
objętych niniejszym ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: Kontrola dostępu przeciwkradzieżowego  oraz zgodnie z IBP 

209. Prosimy o wskazanie jakie są aktualnie realizowane i planowane w przeciągu 
najbliższych 4 lat (2024-2028) prace budowlane, budowlano-montażowe czy remontowe. 

 



  Strona 46 z 46                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 15 

 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Marcin Foryś 


